



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Unge i Lemvig Kirke - hvor?

Når man går til højmesse en helt almindelig søndag i Lemvig Kirke, kan man nogen gange tænke: "Hvor er de unge?"

Hvis man ser ekstra godt efter, kan det være, at man finder dem ... måske nede på nogle af de bagerste rækker - eller måske på de forreste.

Begrebet "ung og kirke" er ikke altid som "fod i hose", men de kommer - de er der - ind imellem. Vi har stor glæde af, at i Lemvig-Heldum Sogn vælger så godt som alle at deltage i konfirmationsundervisningen og bliver konfirmeret - og de unge ER interesserede; tag ikke fejl af det.

Men den nye skolereform, som trådte i kraft her efter sommerferien, har ikke bare ført til ændringer i skolelivet, men også i konfirmandlivet. Konfirmand er ikke længere bare noget, man er et par timer torsdag morgen og så lidt om søndagen. Konfirmand kan man være hele ugen. Det er der gode muligheder i; men også udfordringer.

En af de gode nye muligheder er, at forberedelsen i nogle uger ligger som hele dage, hvor vi fordyber os i, hvem Gud er og besøger udstillingen "I hans billede" på Museet for Religiøs Kunst; tager til konfirmandevent i Viborg eller forbereder vores helt egen gudstjeneste.

Konfirmander på besøg

Men en del uger ligger forberedelsen torsdag eftermiddag fra kl. 15 efter en lang skoledag. Så kan det af gode grunde være svært at koncentrere sig - og så er det godt med en meget varieret undervisning, som da konfirmanderne for nogle uger siden i mindre grupper var på besøg rundt i menigheden. Konfirman-



der ellers snakket om tro og liv - og lidt om fodbold ... til stor glæde og inspiration for begge parter.

Brunch

Lækre små pandekager, "eggs & bacon" og hjemmebagte boller er blot nogle af ingredienserne til "BRUNCH for konfirmander - og andre unge". Dette tilbud har vi fire gange årligt, så de unge oplever, at kirken er andet og mere end ord ved gudstjenesten. Fire gange årligt disker vi op med lidt lækkerier, alt imens de frivillige, som hjælper til, går lidt rundt og snakker om løst og fast med de unge. En god flok - mellem 20 og 30 - unge tager imod tilbuddet. Det er "kirkekaffe for unge". Næste gang er søndag den 23. november.

derne havde på forhånd forberedt spørgsmål: Hvad giver troen til dit liv? Hvordan var din konfirmation? Hvad betød det for dig at blive konfirmeret? Hvorfor går du i kirke? Og værterne havde forberedt eftermiddagskaffe ... og så blev

Konfi-lejr

Ret hurtigt efter, at konfirmationsundervisningen er påbegyndt, tager vi alle konfirmander med på lejr. Her bliver de udfordret på mange måder i de aktiviteter, vi serverer for dem ud fra lejrens tema; i år var temaet "Skal/skal ikke? - noget om dilemmaer".



Den første udfordring var en længere tur i kanoer - en halv våd oplevelse for nogen ... men med godt humør! Senere var det natgudstjeneste med kun fakler tændt; natløb i den mørke skov omkring "Kærnehuset", hvor lejren foregik; og efter en laang nats ... øh, søvn (eller måske bare LIDT af det) sluttede lejren med endnu flere nye og spændende udfordringer, blandt andet primi-mad over bål.

Af sognepræst Birgitte Krøyer og sognemedhjælper Kirsten Vindum

Kirkekalender

NOV./DEC.	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag den 23. Sidste søndag i kirkeåret	10.30 Poul Erik Knudsen	9.00 Poul Erik Knudsen
Kirketaxa: 97 82 24 24	Indsamling: Areopagos	
Torsdag den 27.	19.00 Musical ved Blåkilde Efterskole	
Søndag den 30. 1. søndag i advent	10.30 Poul Erik Knudsen	16.00 Poul Erik Knudsen
Kirketaxa: 97 82 14 15	Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab	
Torsdag den 4.	17.00 Poul Erik Knudsen	
Meditationsgudstjeneste		
Søndag den 7. 2. søndag i advent	10.30 Birgitte Krøyer / Poul Erik Knudsen	9.00 Birgitte Krøyer
Kirketaxa: 97 82 24 24	Indsamling: Sognenes YM-projekt	
16.00 Fortælle-julekoncert Julelegender ved Ingrid Hvass, Søren Christensen og Christian Riisgaard		
Onsdag den 10.	11.00 Birgitte Krøyer	
Julegudstjeneste for udviklingshæmmede		
17.00 Poul Erik Knudsen		
Spaghetrigudstjeneste / Salmer & Sanser		
Torsdag den 11.	17.00 Poul Erik Knudsen	
Babysalmesanggudstjeneste		

Mødekalendar

Tirsdag den 18. kl. 17.00-19.00
Spisefællesskab for aleneførelde og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Onsdag den 19. kl. 19.30
Alle Hjem. Kredsen mødes hos: Anna Marie West, Skovvej 12 Nete & Ejgil Larsen, Vester Lemtorp 33 Bente & Jørn Sørensen, Fuglsangsvej 15 Anne Grethe & Gunnar Nielsen, Anders Thuborgs Vej 13
Onsdag den 19. kl. 19.30
Indre Mission. Bibelkredsen samles i hjemmene
Torsdag den 20. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue holder FRI, da konfirmanderne bruger huset hele dagen
Fredag den 21. kl. 18.00
Luthersk Mission holder familieaften med fællesspisning i Kirkehuset. Tale ved Ejgil Ditlevsen, Videbæk
Søndag den 23. kl. 10.30
Gudstjeneste i Lemvig Kirke med efterfølgende BRUNCH for konfirmander og andre unge i Kirkehuset. Pris kr. 15. Ingen tilmelding - bare mød op!
Onsdag den 26. kl. 19.30
Indre Mission - Klippen. Adventsfest. Tale ved pastor Brian Christensen, Holstebro, over emnet "Zions rose"
Torsdag den 27. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Marianne Dræby, leder af ungestøttecenter Lemvig, fortæller om "Arbejdet blandt sårbare unge i Lemvig"
Tirsdag den 2. kl. 17.00-17.45
Skumringssang i Lemvig Kirkehus med sang fra Højskolesangbogen og musik ved organist Erling Lindgren
Tirsdag den 2. kl. 17.00-19.00
Spisefællesskab for aleneførelde og deres børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

Fokus

Jul i Fællesskab 2014 - FRIVILLIGE

Igen i år får vi brug for en del frivillige, som ønsker at være med til at arrangere juleaften i Kirkehuset. Nogle køber gaver, andre laver og leverer maden, atter andre bager småkager og atter andre ...

Vil du være frivillig hjælper, så kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum på mail smh@lemvigkirkerne.dk eller på tlf. 23 45 94 92 - gerne inden 21. november.



Bibellæseplanen

Bibellæseplanen for 2014-2015 er udkommet. Har du brug for et redskab, der kan hjælpe med at sætte struktur på din daglige bibellæsning, er Bibellæseplanen måske noget for dig. Gratis eksemplar kan afhentes i Lemvig og Heldum Kirker eller i Kirkehuset, Lemvig.



På søndag

...er det sidste søndag i kirkeåret

Så hurtigt gik endnu et år. Meget er hændt af lyst og af mørkt, og nogle gange tænker man, når man ser tilbage, at hvis man havde vidst, hvad der ventede, så havde man ikke haft kræfterne til det, som skete. Derfor kan vi også sige, at det er godt, at vi ikke ved om alt det, som det kommende år byder os. Derom handler også denne søndags evangelium, som er hentet fra midten af evangeliet ifølge Mattæus; kap.11, 25-30. Det er Jesus, der priser Gud, "fordi han har skjult dette for de vise og forstandige" og åbenbaret det for dem, der kan bære det: De umyndige.

For vi, der mener os vise og forstandige, er dem, der har sværest ved at overgive vores ting til Gud. Vi tror ofte, at vi selv kan ordne alt i vort liv - og så går det galt for os. I forhold til det, som det kommende år bringer os, er det derfor en afslutning, som giver fortrosthed, glæde og mod: "Kom til mig," siger Jesus, "kom til mig alle I, som slider jer trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvile."

Snart er det advent ... Vel mødt til alle!

Dåb

Døbt i Lemvig Kirke den 9. november:

Lukas Sønderby Holm, Kondorvej 36, Heldum

Døbt i Heldum Kirke den 9. november:

Eskild Agger, Nybrovej 10, Lemvig

BRUNCH - for unge!

i Lemvig Kirke og Kirkehus!

Søndag 23. november fra kl. 10.30 i kirken

for konfirmander og andre unge!

Pris BRUNCH: 15 kr. (ingen tilmelding)

Skumringssang

i Lemvig Kirkehus

med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret
1. tirsdag i hver måned kl. 17-17.45

Kom og syng af karsken bælg ... og af livets lyst.
Syng med på det andre forestår - og kom selv med forslag.
Alle er velkomne!

Første gang
2. december
kl. 17-17.45
Næste gang 6. januar

